
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

РЕШЕНИЕ 

 

    от 25.08.2016    №  52 

 

 

 

    О внесении изменений в решение 

    Ершичского районного Совета 

    депутатов от 22.07.2016 № 43 

    «О реализации муниципального  

    имущества» 

 
 

     В соответствии с отчетом независимого оценщика от 29.06.2016г №04/06/16,                 

об оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, 

расположенных по адресу: Смоленская область, Ершичский район,  вблизи 

деревни Блинные Кучи, составленного в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об оценочной деятельности, в целях исправления 

технической ошибки, руководствуясь Уставом муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области    

       ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    

                                           Р Е Ш И Л : 

       1. Внести в решение Ершичского районного Совета депутатов от 

22.07.2016г №43 «О реализации муниципального имущества» изменения, 

изложив абзац 2 пункта 1 в следующей редакции: 

        « - земельный участок площадью 4635 (Четыре тысячи шестьсот тридцать 

пять) кв.м. с кадастровым номером 67:09:0020103:953, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для 

сельскохозяйственного производства, свидетельство о государственной 

регистрации права от 15.06.2015г №044929, и находящееся на нем нежилое 

здание свинарника площадью 1567,3 кв.м. с кадастровым номером 

67:09:0020103:950, год ввода в эксплуатацию - 1987, свидетельство о 

государственной регистрации права от 15.06.2015г №044928 (1-этажное), 

расположенные по адресу: Смоленская область, Ершичский район,  вблизи 

деревни Блинные Кучи, определив их начальную (минимальную) цену на 

основании отчета независимого оценщика от 29.06.2016г №04/06/16 об оценке 

рыночной стоимости вышеуказанных объектов, составленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в сумме 

615585 руб 00 коп  (Шестьсот пятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят пять 

рублей 00 копеек), в том числе, стоимость земельного участка - 34215 руб 00 

коп  (Тридцать четыре тысячи двести пятнадцать рублей 00 копеек) без 

учета НДС, земельные участки НДС не облагаются,  стоимость нежилого 

здания свинарника - 581370 руб 00 коп (Пятьсот восемьдесят одна тысяча 

триста семьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС». 



         2. Комиссии по проведению открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества (М.М.Пахоменков): 

        - опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в 

соответствии со сроками, предусмотренными законодательством;   

        - внести соответствующие изменения в аукционную документацию и  

информационное сообщение о продаже вышепоименованного муниципального 

имущества, размещенное 28.07.2016г на федеральном сайте torgi.gov.ru и 

опубликованное в газете Ершичского района Смоленской области «Нива» от 

29.07.2016г №30.  

      3. Настоящее решение вступает  в силу с даты его принятия. 
 

 

 

     Председатель Ершичского            Глава муниципального образования - 

     районного Совета депутатов         Ершичский район Смоленской области 

 

  _____________ В.Е.Абраменков    ___________________  К.Н.Серенков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


